
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 520

31 Οκτωβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 25.124 τ.μ, στη 
θέση «Σελλά και Αλωνάκι», Δ.Δ. Ελεκίστρας, Δήμου 
Πατρέων, του Ν. Αχαΐας. .......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.468 τ.μ, στη θέση 
«Τσαλούχι», Δ.Δ. Καλάνιστρας, Δήμου Φαρρών του 
Ν. Αχαΐας ............................................................................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών σε τμήμα του 
υδατορέματος «Ξηρόλακκος» στην περιοχή του 
Δ.Δ. Γαλαρινού του Δήμου Ανθεμούντος Ν. Χαλ−
κιδικής ...................................................................................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης εμ−
βαδού 1.344,40 τ.μ. στη θέση «Μπρούσκλια−Αμπέ−
λια», περιφέρειας Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιε−
ρίας ............................................................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4818 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 25.124 τ.μ, στη θέση 

«Σελλά και Αλωνάκι», Δ.Δ. Ελεκίστρας, Δήμου Πατρέ−
ων, του Ν. Αχαΐας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 73124/11967/7.10.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 
αναδασωτέας» εμβαδού 25.124 τ.μ, στη θέση «Σελλά 
και Αλωνάκι», Δ.Δ. Ελεκίστρας, Δήμου Πατρέων του Ν. 
Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(πρίνους κ.λπ.), σε ποσοστό κάλυψης 90%, εμβαδού 
25.124 τ.μ, στη θέση «Σελλά και Αλωνάκι», Δ.Δ. Ελεκί−
στρας, Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή πε−
ριγράφεται με τα στοιχεία (1,2,3,4,5,.....................60,61,62,63,1), 
τα οποία φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1:1500, που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με αγροτικές και δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις και αγροτικό δρόμο.
Ανατ: Με δασικές εκτάσεις και αγροτικό δρόμο.
Δυτικά: Με δασικές και αγροτικές εκτάσεις.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

Ελεκίστρας και στο Δήμο Πατρέων, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΤΣΩΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

4973

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.07 11:15:24
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4974 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4975

   Αριθμ. 4789 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1.468 τ.μ, στη θέση 

«Τσαλούχι», Δ.Δ. Καλάνιστρας, Δήμου Φαρρών του 
Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με το ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 72643/11911/6.10.2008 πρόταση του 

Δασαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως 

αναδασωτέας» εμβαδού 1.468 τ.μ, στη θέση «Τσαλού−
χι», Δ.Δ. Καλάνιστρας, Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
τη δημόσια δασική έκταση με αείφυλλα−πλατύφυλλα 
(πρίνους κ.λ.π.), σε ποσοστό κάλυψης 80%, εμβαδού 
1.468 τ.μ, στη θέση «Τσαλούχι», Δ.Δ. Καλάνιστρας, Δήμου 
Φαρρών του Ν. Αχαΐας, όπως αυτή περιγράφεται με τα 
στοιχεία (1,2,3,4,5,1), τα οποία φαίνονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:100, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής με όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στο Δ.Δ. 

Καλάνιστρας και στο Δήμο Φαρρών, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΤΣΩΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ



4976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4977

   Aριθμ. 6309 (3)
 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών σε τμήμα του υδα−

τορέματος «Ξηρόλακκος» στην περιοχή του Δ.Δ. Γα−
λαρινού του Δήμου Ανθεμούντος Ν. Χαλκιδικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυ−

βερνητικά όργανα».
2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».
3. Το π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των περιφερειών της χώ−

ρας για τον σχεδιασμό της περιφερειακής ανάπτυξης».
4. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−

διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ.Γ. Δημ. Έργων του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (Ορθή επανάληψη 
11.8.2000) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας περί ορισμού εισηγητών και 
μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων 
στον Γενικό Διευθυντή, στους Προϊσταμένους Διευθύν−
σεων κ.λ.π.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002).

Και αφού λάβαμε ειδικότερα υπόψη:
• Την υπ’ αριθμ. 75/2008 απόφαση του Δημοτικού Συμ−

βουλίου του Δήμου Ανθεμούντος Ν. Χαλκιδικής, με την 
οποία γνωμοδοτεί κατά πλειοψηφία υπέρ της υπόψη 
οριοθέτησης.

• Την υπ’ αριθμ. 14/4564/18.8.2008 απόφαση της Δ.Τ.Υ.Ν. 
Χαλκιδικής, με την οποία καθορίζονται οι οριογραμμές 
σε τμήμα του υδατορέματος «Ξηρόλακκος» στην περιο−
χή του Δ.Δ. Γαλαρινού του Δήμου Ανθεμούντος Ν. Χαλκι−
δικής, καθώς και το αντίστοιχο τοπογραφικό διάγραμμα, 
υπό κλίμακα 1:500, επί του οποίου καθορίσθηκαν με 
κόκκινη γραμμή οι οριογραμμές του ρέματος.

• Τον φάκελο μελέτης της υπόψη οριοθέτησης, ο 
οποίος περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία 
από την ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν. Χαλκιδικής, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών σε 
τμήμα του υδατορέματος «Ξηρόλακκος» στην περιοχή 
του Δ.Δ. Γαλαρινού του Δήμου Ανθεμούντος Ν. Χαλκι−
δικής, όπως εγκρίθηκε με την απόφαση με υπ’ αριθμ. 
14/4564/18.8.2008 της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν. Χαλκιδικής και φαίνονται με κόκκινη γραμμή στο 
τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1.500.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο τοπογραφικό διά−
γραμμα σε σμίκρυνση.

  Θεσσαλονίκη, 8 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



4978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4979

   Αριθμ. 6711 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 1.344,40 τ.μ. στη θέση «Μπρούσκλια−Αμπέ−
λια», περιφέρειας Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιε−
ρίας.

  O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117 παρ.3 του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του
ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών κλπ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.2 του ν. 2040/1992 
που αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του 
ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 «συμπλήρωση διατά−
ξεων για τη Νομική Αυτοδιοίκηση αρ.6 παρ. 7»

6. Τις υπ’ αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/ 
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/29.12.1979)

8. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 569/8.10.2008 αναφορά του Δασονο−
μείου Λιτόχωρου «περί κηρύξεως Αναδασωτέας» της 
αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δημόσιας δασικής έκτασης που εκ−
χερσώθηκε παράνομα από τον Καλαμπάκα Νικόλαο, κά−
τοικο Λιτόχωρου, την δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
1.344,40τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Μπρούσκλια−Αμπέ−
λια» περιφέρειας Δήμου Λιτόχωρου Νομού Πιερίας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Ε−Ζ−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ε 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτικές 

εκτάσεις.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Όπως φαίνεται στο από Ιούλιος 2008, συνημμένο το−

πογραφικό διάγραμμα του Τοπογράφου της Υπηρεσίας 
μας Ταβουκτσή Παναγιώτη, κλίμακας 1:500, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 14 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Αναπλ. Προϊστάμενος
ΠΑΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΔΑΚΗΣ  



4980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005203110080008*


